

# Financial statements Typhoo Tea Limited

For the year ended 31 March 2008





A44

24/03/2009 COMPANIES HOUSE

88

# Company information

**Company registration number** 

5573418

Registered office

Pasture Road Moreton Wirral Merseyside CH46 8XF

**Directors** 

K Paul - Chairman

N Ahmed - Vice Chairman

P Paul D Atal M Banfield F Ahmed M McBrien M Tapal A Soans

Secretary

M Banfield

**Bankers** 

ICICI Bank UK Limited Corporate Banking 21 Knight Bridge London SW1X 7LY

Barclays Bank PLC Corporate Banking 8 - 9 Hanover Square

London W1A 4ZW

# Company information

#### **Solicitors**

Berwin Leighton Paisner LLP

Adelaide House London Bridge London EC4R 9HA

Brabners Chaffe Street LLP

3rd Floor Horton House Exchange Flags Liverpool L2 3YL

#### **Auditor**

Grant Thornton UK LLP Chartered Accountants Registered Auditors

1st Floor

Royal Liver Building

Liverpool L3 1PS

# Index

·	Page
Report of the directors	4 - 8
Report of the auditor	9 - 10
Principal accounting policies	11 - 20
Income statement	21
Statement of changes in equity	22
Balance sheet	23
Cash flow statement	24
Notes to the financial statements	25 - 51

The directors present their report together with the audited financial statements for the year ended 31 March 2008.

#### Principal activity

The company is principally engaged in blending, packing and the sale of tea, and operates within the United Kingdom.

#### **Business review**

EBITDA for the year was £1,290,135 (2007: £2,060,392) with a net loss for the year of £10,318,418 (2007: £6,020,852). The net loss includes a charge of £1,529,377 in respect of derivative financial instruments and a loss of £934,458 on the translation of foreign currency loans, as disclosed in note 2 to the accounts. Net Sales and EBITDA are lower than the previous year, reflecting the reduction in lower margin business in the overall mix given the operational diseconomies of producing this volume, whereas total gross margin has improved as a result. Notwithstanding this loss and the deficit in reserves, these financial statements have been prepared under the principles of going concern. The Directors consider the continued support of the banks and shareholders to be adequate for this basis to be used.

The Company is one of the largest blenders and packers of tea in the United Kingdom selling a range of Branded and Customer Own Brand products. The Company also exports to more than 40 markets. Apart from the Typhoo brand, the Company also has a stable of other well known brands including Ridgways, Lift, Heath & Heather, London Fruit & Herb and Red Mountain instant coffee.

Blending and packing operations are based in Moreton in the Wirral where the average number of employees in the year were 363.

Since acquisition by the Apeejay Surrendra Group in October 2005 a number of changes were required to provide a standalone footing from the previous parent company to provide operational capability and capacity. This included a new IT system which became fully operational during the year and has already delivered process improvements and cost savings. Key personnel roles have also now been filled enabling the organisation to deliver the strategy to move the business forward.

The benefits of Group tea buying expertise, reduced packaging costs and improving factory efficiencies provided cost benefits during the year and will continue to deliver savings in the year ahead.

Commensurate levels of consumer and customer marketing spend were invested in the context of a continuing competitive market. This investment delivered strong results year-on-year with total UK branded market share growing by 8%\*. Our international business grew by 14% year-on-year with the appointment of new distributors.

#### Outlook

We anticipate that levels of competitive activity in 2009/2010 will remain as high as the year just past. In line with our strategy, we will invest in relevant sales and marketing support to grow our brands and we will continue working closely with our Own Brand customers to ensure they have a competitive offering.

There are clear indications that the price of raw tea will rise significantly over the coming fiscal year reflecting shortages in African supply and increasing consumption on the Indian sub-continent. Our further challenge therefore will be to manage margins in this context. Cost reduction will continue which will deliver further savings in 2008/09.

<sup>\*</sup>Source: IRL 52 weeks to March 2008 compared to previous 12 months.

In summary, the market share growth achieved in 2007/08 and the reduced cost base provides a strong platform upon which to compete in 2008/09.

#### Strategy

The Company remains dedicated to:

- Brand growth through rigorous consumer focus
- Delivering value to our customer fixtures through Own Brand supply
- Delivering efficiency improvements throughout the year

#### **Operational Review**

Net Sales: £000

	2007 / 2008	2006 / 2007
Total	£56,696	£71,293
Excluding low margin business	£52,688	£55,326

Net sales were down on the preceding year reflecting the reduction in lower margin business in the overall mix given the operational diseconomies of producing this volume. The following should also be noted;

- Excluding low margin business, actual volumes increased by almost 2% year-on-year
- Notwithstanding the fact that volumes were up, competitive pressures required additional promotional investment which reduced net sales, excluding low margin business, from £55.3m to £52.7m.

With the reduction in low margin business, overall gross margin improved from 9.0% in 06/07 to 9.5%. Also contributing to gross margin improvement were cost savings in raw tea and packaging, improved factory efficiencies and the full year impact of a price increase in the previous year.

We have grown our market share during the fiscal year through a programme of consumer and customer activities. Typhoo was re-launched with a new TV commercial, pack design and associated consumer activities and we have sought to offer consumers value with a programme of promotional offers through our customers. Total company volume share grew by 8%\* as a result. We have worked closely with our customers to develop their Own Brands resulting in numerous category building and profit growth initiatives.

Cost reduction is an on-going focus for the business. Packaging cost savings and improved factory efficiencies have been achieved. Additionally, headcount has reduced through restructuring and we anticipate further cost savings in the year ahead.

#### Key risks and uncertainties

The directors confirm that there is an ongoing process for identifying, evaluating and managing risks faced by the company.

The key risks faced by the company are movements in raw tea prices, foreign exchange movements and interest rate movements. The increases in tea prices during the year have led to pressure on margins as management try to secure price increases with key customers. These pressures are expected to continue in the foreseeable future as discussed in the outlook section above.

<sup>\*</sup>Source: IRL 52 weeks to March 2008 compared to previous 12 months.

As a result of the financial instruments in place, movements in foreign exchange rates and interest rates have a significant impact on the company.

#### **KPIs**

The business applies key performance indicators to monitor and benchmark performance as follows.

	2008	2007
Gross Margin % to revenue	9.5%	9.0%
Customer Service	99.07%	97.7%
Head Count (based on year end figures)	344	362

Year-on-year margin improvement reflects the reduction in low margin business, prime cost improvements and the full year benefit of price increases in the previous year. The customer service improvement resulted from continuous process improvement and close customer liaison. Restructuring has enabled reduced headcount.

Last year we commented on our Quality Assurance Programme (QAP). The programme, which commenced in 1992, is dedicated to developing ethical awareness and improving working and environmental conditions on the estates from which we purchase our tea. Since 1998 we have formally adopted the Ethical Trading Initiative (ETI) standards for ethics and labour practices and in 2007 became one of the first companies to be audited by the ETI. This audit endorsed our transparency and dedication to continuous improvement.

The continuing drive to recycle has reduced waste sent to landfill by 64% over the past 3-years.

#### Risk management objectives and policies

Typhoo Tea Limited is exposed to a variety of financial risks which result from both its operating and financing activities. The company's risk management is coordinated at its headquarters, in close cooperation with the board of directors, and focuses on actively securing the company's short to medium term cash flows by minimising the exposure to financial markets.

Typhoo Tea Limited does not actively engage in the trading of financial assets for speculative purposes nor does it write options. The most significant risks to which the company is exposed to are described below and in note 16 of the financial statements.

#### **Credit risk**

Generally, the maximum credit risk exposure of financial assets is the carrying amount of the financial assets as shown on the face of the balance sheet (or in the detailed analysis provided in the notes to the financial statements). Credit risk, therefore, is only disclosed in circumstances where the maximum potential loss differs significantly from the financial asset's carrying amount.

The company is exposed to concentrations of credit risk, due to the high volume of trading with specific customers. This exposure is primarily with blue chip customers and is reviewed on a daily basis with the monitoring of outstanding debts.

#### Cash flow and fair value interest rate risks

The company's general borrowing facilities are managed by the use of floating rates of interest. Interest rates and cash flow forecasts are monitored regularly by the directors with a view to converting some borrowing to fixed rate if necessary.

#### **Currency risk**

The company purchases tea in US dollars, which gives rise to currency risk. The company policy is to manage this risk by foreign currency borrowing and forward currency contracts. The company manages the risk of foreign currency borrowings using derivative financial instruments.

#### **Directors**

The membership of the board at 31 March 2008 is set out below. Other than as stated all directors served throughout the year.

P Paul

D Atal

K Paul - Chairman

N Bonneywell

resigned 31 December 2007

M Banfield

N Ahmed - Vice Chairman

M McBrien

M Tapal

F Ahmed

A Soans

appointed 31 December 2007

# Income statement

·	Note	2008 £	2007 £
Revenue		56,695,795	71,292,640
Cost of sales		(51,296,336)	(64,832,096)
Gross profit		5,399,459	6,460,544
Administration costs		(6,712,352)	(6,660,582)
Operating loss	1	(1,312,893)	(200,038)
Finance costs Finance income	2 2	(8,908,324) 94,499	(5,890,642) 69,828
Loss before tax		(10,126,718)	(6,020,852)
Taxation	5	(191,700)	-
Loss for the year	18	(10,318,418)	(6,020,852)

All of the activities of the company are classed as continuing.

# Statement of changes in equity

	Share capital £	Retained earnings £	Revaluation reserve	Total equity £
Balance at 31 March 2006	1	(992,950)	-	(992,949)
Loss for the year and total recognised income and expenses for the year to 31 March 2007	-	(6,020,852)	-	(6,020,852)
Issue of non-voting ordinary shares	2,510,000	-	-	2,510,000
Conversion of preference shares	29,000,000	-	-	29,000,000
Balance at 31 March 2007	31,510,001	(7,013,802)	<u>`</u>	24,496,199
Revaluation of land and buildings	-		4,432,365	4,432,365
Loss for the year 31 March 2008	-	(10,318,418)	-	(10,318,418)
Balance at 31 March 2008	31,510,001	(17,332,220)	4,432,365	18,610,146

# Balance sheet

	NT	2000	2007
·	Note	2008	2007
Assets		£	£
Non-current			
Goodwill	6	6,595,350	6,595,350
Intangible assets	7	58,347,999	58,447,999
Property, plant and equipment	8	18,724,516	15,791,201
Investments	9	_ 10	10
Deferred tax asset	11	<u> </u>	191,700
		83,667,875	81,026,260
Current assets			
Inventories	10	7,244,082	10,174,988
Trade and other receivables due within 1 year	11	9,601,919	7,604,494
Cash and cash equivalents	31	741,649	2,365,602
		17,587,650	20,145,084
Pri a		101 225 525	101 171 244
Total assets	-	101,225,525	101,171,344
•			
Equity		•	
Equity attributable to shareholders of Typhoo Tea Limited			
Share capital	17	31,510,001	31,510,001
Revaluation reserve	18	4,432,365	51,510,001
Retained earnings	18	(17,332,220)	(7,013,802)
Total equity	10	18,610,146	24,496,199
Total equity		20,010,110	21,170,177
Current liabilities			•
Trade and other payables	12	15,031,839	14,792,779
Other financial liabilities	12	58,965,159	12,681,755
Total current liabilities	12	73,996,998	27,474,534
		•	
Non-current liabilities			
Other financial liabilities	13	7,119,004	49,200,611
Derivative financial instruments		1,529,377	
Total liabilities		82,645,379	76,675,145
Total equity and liabilities		101,255,525	101,171,344

These financial statements were approved by the directors on 20 March 2009 and signed on their behalf by:

M Banfield Director

See accompanying notes to the financial statements

# Cash flow statement

	Note	c	2008		2007
		. <b>£</b>	£	£	£
Operating activities					
Loss before tax			(10,126,718)		(6,020,852)
Depreciation	8	2,503,028	( -,,,	2,185,430	(*,*=*,**=*)
Amortisation of intangible assets	7	100,000		75,000	
Amortisation of issue costs		671,214		1.	•
Change in inventories	10	2,930,906		253,632	-
Change in trade and other receivables	11	(1,997,425)		(413,547)	
Change in trade and other payables	12	(71,620)		7,383,129	
Interest payable	2	8,908,324		4,599,234	
Interest receivable	2	(94,499)		(69,828)	
Net cash from operating activities			12,949,928		14,013,050
Investing activities					
Additions to property, plant and					
equipment	8	(1,066,977)		(3,101,275)	
Disposals to property, plant and	_				
equipment	8	63,000	•	-	
Acquisition of Gold Crown Limited				(9,000,000)	
Interest received	2	94,499		69,828	
<del></del>			(909,478)		(12,031,447)
Financing activities		•			
Proceeds from other loans		8,454,554	•	11,957,000	
Loss on translation of foreign currency		934,458		-	
loans					
Repayment of loans		(5,576,000)		(6,184,000)	
Proceeds from share issue		-		2,510,001	
Derivative fair value adjustment	2	1,529,377		-	
Interest paid	2	(8,908,324)		(4,599,234)	
			(3,565,935)		3,683,767
Cash and cash equivalents, beginning of					
year			(1,234,078)		(878,596)
Net decrease in cash and cash equivalents			(1,652,203)		(355,482)
Cash and cash equivalents, end of year	31		(2,886,281)		(1,234,078)
•					

#### 1 Operating loss

The following items have been included in arriving at operating loss:

	2008	2007
•	£	£
Employee benefits expense	988,410	890,190
Repairs and renewals	1,261,119	1,527,670
Auditor's remuneration	-	
Fees payable to the company's auditor in respect of the audit	35,000	28,000
Tax services	5,000	5,000
Other services	-	19,000
Inventories .		·
Cost of inventories recognised as an expense (included in cost of sales)	36,590,742	40,928,127
Write down of inventories (included in cost of sales)	70,007	155,489
Depreciation of property, plant and equipment:		•
Owned assets	2,361,301	2,011,246
Lease assets	141,726	174,184
Amortisation	100,000	75,000
Other operating lease rentals payable	_	•
Plant and machinery	59,545	72,901
Exchange gains/losses	116,833	(46,835)

#### 2 Finance costs and finance income

Finance cost includes all interest related income and expenses, other than those arising from financial assets at fair value through profit or loss. The following amounts have been included in the income statement line for the reporting periods presented:

	2008	2007
	£	£
Finance charge on preference shares	-	592,639
Interest payable on bank borrowing	431,004	326,744
Interest expense on bank borrowings at amortised cost	382,849	455,300
Amortisation of issue costs of other loan	671,214	698,769
Interest payable on related party loans	3,462,464	346,416
Interest expense on related party loans at amortised cost	1,361,343	3,337,500
Interest expenses for finance lease arrangements	123,456	73,124
Other interest payable	12,159	60,150
Total interest expense for financial liabilities	6,444,489	5,890,642
Loss on translation of foreign currency loans	934,458	_
Loss on foreign currency financial liabilities designated at fair value	1,529,377	<u> </u>
Finance costs	8,908,324	5,890,642

The loss on foreign currency financial liabilities designated at fair value takes account of interest payments on these loans.

An element of the finance charge on preference shares remains unpaid at the balance sheet date and is included in accruals in note 13.

	2008	2007
	£	£
Interest receivable	(94,499)	(69,828)
Finance income	(94,499)	(69,828)

2000

2007

# Notes to the financial statements

#### 3 Employee remuneration

Expense recognised for employee benefits is analysed below:

	2008	2007
	£	£
Wages and salaries	10,327,507	10,328,646
Social security costs	1,088,332	1,014,060
Pensions - defined contributions plans	821,867	734,944
Total	12,237,706	12,077,650

The average monthly number of persons employed by the company during the year was:

	2008	2007
By activity		
4 weekly paid	274	306
Monthly paid	89	82
	363	388

The liability recognised for pensions and other employee remuneration in the balance sheet is £91,771 (2007: £112,670). These liabilities represent the company's obligations to its employees and are expected to be settled during the next financial year. These liabilities arise from outstanding pension contributions and accrued holiday entitlement.

#### 4 Key management remuneration

Key management personnel remuneration includes the following:

Short term employee benefits	2008 £	2007 £
Emoluments	689,572	826,723
Post-employment benefits Defined contribution pension schemes	69,540	44,357
Total	759,112	871,080

The emoluments of the directors of Typhoo Tea Limited are included within the above. The directors received emoluments of £199,086 (2007: £125,478). During the year company pension contributions of £34,000 (2007: £10,500) were made to a money purchase scheme on behalf of the directors. Retirement benefits were accruing to one director under money purchase schemes.

#### 5 Taxation

The relationship between the expected tax expense based on the standard rate of corporation tax in the UK (28%) and the tax expense actually recognised in the income statement can be reconciled as follows:

	2008 £	2007 £
Result for the year before tax	(10,126,718)	(6,020,852)
Expected tax credit at tax rate of 28% (2007: 30%)	(2,835,481)	(1,806,256)
Adjustment for non-deductible expenses	29,689	244,949
Adjustment to rate of tax	118,647	-
Deferred tax asset not recognised	2,888,624	1,561,307
Movement in other short term timing differences	(9,779)	-
Actual tax expense	191,700	
Comprising: Current tax expense Deferred tax expense resulting from the origination and reversal of	•	-
temporary differences	<u>191,700</u> 191,700	<del></del>
	191,700	<u> </u>

Reference should be made to note 15 for information on the entity's deferred tax assets and liabilities.

#### 6 Goodwill

2008 £	2007 £
Gross carrying amount at 1 April 2007 Acquisition Fair value adjustments  6,595,350  -	1,013,841 4,085,998 1,495,511
Gross carrying amount at 31 March 2008 6,595,350	6,595,350

No impairment has been recognised in relation to goodwill since initial recognition.

The fair value adjustment arises as the amounts relating to the business combination in 2006 were only provisionally determined at 31 March 2006. Although there has been no change to the overall value of the business combination, there has been a reallocation of values in the current year to correctly reflect the assets acquired at fair value.

#### Impairment tests for goodwill

Goodwill acquired is allocated by cash generating unit ("CGU") as follows:

	2008	2007
	£	£
Typhoo	2,509,352	2,509,352
Own label	4,085,998	4,085,998
Net carrying value of goodwill	6,595,350	6,595,350

Goodwill is tested annually for impairment, or more frequently if there are indications that goodwill may be impaired. Confirmation of the CGUs carrying value is determined based on value in use calculations. The key assumptions for value in use calculations are those relating to discount rates, future cashflows and growth rates. See note 7 for discussion of reasonable possible changes in each of these key assumptions. Discount rates are estimated based on the pre-tax interest rate applicable to the company as given the gearing of the company this is considered to reflect the risk of the cash generating units (CGUs). Growth rates after the detailed three year cash flow projection are assumed to be 3% based on UK long term average growth rates.

All projections are based on information approved by management in respect of the following three years cash flows.

Assumptions are based upon events in prior periods as adjusted for expected developments in the following year with reference to market conditions. All turnover and costs are taken into account based on forecasts over the next 3 years. These forecasts anticipate growth in margins, as a result of the business increasing its market share and also from cost savings. These assumptions are supported by the post year end result and are forecast to continue for the foreseeable future. As at 31 March 2008 the pre-tax rate used to discount the forecasted cash flows was 10% (2007: 8.5%).

There were no impairments resulting from reviews performed in 2007 or 2008.

#### 7 Other intangible assets

Core	Contractual relationships	Domain names £	Brand/ trademarks £	Total £
Cost As at 31 March 2006	_	60,000	55,203,899	55,263,899
Additions	600,000	5,000	3,409,000	4,014,000
Fair value adjustment	-	-	(754,900)	(754,900)
At 31 March 2007 and 31 March 2008	600,000	65,000	57,857,999	58,522,999
Amortisation As at 31 March 2006 Amortisation charge and as at 31 March 2007 Charge for the year Impairments At 31 March 2008	75,000 100,000 - 175,000	- - -	- - -	75,000 100,000 - 175,000
Net book value at 31 March 2008	425,000	65,000	57,857,999	58,347,999
Net book value at 31 March 2007	525,000	65,000	57,857,999	58,447,999
Net book value at 31 March 2006		60,000	55,203,899	55,263,899

The material brands held on the balance sheet are Typhoo, London Fruit & Herb, Lift, H & H, Red Mountain and Glengettie.

#### 7 Other intangible assets (continued)

Domain names are not specifically allocated to a CGU. Brands/trademarks are fully allocated to specific CGUs. as detailed below:

CGU Brand / Tradema		
	£	
Typhoo	33,339,100	
Glengettie	2,526,930	
Ridgeways	469,110	
Н&Н	5,254,020	
London Fruit & Herb	6,249,780	
Lift	5,379,110	
Melroses	349,020	
Freshbrew	506,640	
Natureland	375,290	
Red Mountain	3,409,000	
	57,857,999	

The key assumptions to the value in use calculations are those regarding growth rates, discount rates and future cash flows. The impact on the impairment review of the CGUs of reasonably possible changes to each of the key assumptions is as follows:

#### Growth rates

Growth rates after the detailed three year plan are assumed to be 3% based on UK long term average growth rates. There would be no impact of increasing the growth rates as this would result in an increase to the value in use of the CGUs. A reduction in the growth rate to 2% does not give rise to any impairment if all other factors remain consistent.

#### Discount rates

Discount rates are estimated based on pre-tax interest rates applicable to the company, as due to the gearing of the company this is considered to reflect the risk of the CGUs. The discount rate used in the calculations is 10% (2007: 8.5%). The directors consider that a reasonable possible change of the discount factor would be an increase/decrease of 1%/1.5% based on past experience and external sources of information. There would be no impact on the impairment review if the discount rate were to change by this amount as the recoverable amount of the CGUs would remain greater than their carrying value and so there would be no impairment.

#### Future cash flows

The directors have determined future cash flows based on past performance and its expectations of developments in future years with reference to market conditions. The directors consider that the three year plan is their best estimate of future cashflows, and do not envisage that the cashflows projected will not be achieved. Sensitivity analysis has been completed to determine the reduction that would be required before an impairment issue would arise; this showed that a reduction over 40% reduction in the forecast cashflows would be required before impairments would be required.

There were no impairments resulting from reviews performed in 2007 or 2008.

Typhoo Tea Limited Financial statements for the year ended 31 March 2008

# Property, plant and equipment

	Land	Freehold buildings	Freehold improvements	Antiques	Plant and machinery	Total
Cost	#3	<b>-</b> 1₹	43	7	73	J
As at 31 March 2006	1,170,000	2,020,000	222,211	10,485	11,568,718	14,991,414
Additions	•	•	67,187	1	3,934,088	4,001,275
Fair value adjustments				•	(203,443)	(203,443)
As at 31 March 2007	1,170,000	2,020,000	289,398	10,485	15,299,363	18,789,246
Additions						
	•		•	•	1,067,426	1,067,426
Disposal	•		1	•	(63,449)	(63,449)
Iranster	•	•	42,224		(42,224)	
Revaluation adjustment	530,000	3,780,000		1		4,310,000
31 March 2008	1,700,000	5,800,000	331,622	10,485	16,261,116	24,103,223
A						
Depression of the second of th			1	•		
Depreciation charge and as at 31 March 2006	•	21,365	5,907	1	785,343	812,615
Charge for the year	•	50,500	19,002	•	2,115,928	2,185,430
Depreciation charge and as at At 31 March 2007	1	71,865	24,909	1	2,901,271	2,998,045
Charge for the year	I	50,500	21,117	•	2,431,410	2,503,027
Depreciation eliminated on revaluation	•	(122,365)	•	•	t .	(122,365)
31 March 2008	J		46,026	ı	5,332,681	5,378,707
		•			!	
Net book value at 31 March 2008	1,700,000	5,800,000	285,596	10,485	10,928,435	18,724,516
Net book value at 31 March 2007	1,170,000	1,948,135	264,489	10,485	12,398,092	15,791,201
Net book value at 31 March 2006	1,170,000	1,998,635	216,304	10,485	10,783,375	14,178,799

#### 8 Property, plant and equipment (continued)

Land and freehold buildings are carried at fair value based on periodic valuations. These assets were revalued using a market based appraisal as at 31 March 2008, guided by an independent external professional valuer, GVA Grimley.

The following carrying amounts would have been recognised on revalued assets under the cost model:

	Land £	Freehold buildings
Cost	1,170,000	2,020,000
Accumulated depreciation	0	122,365
Net book value	1,170,000	1,897,635

The property, plant and equipment are subject to a debenture that secures a loan as detailed in note 14.

Included within plant and machinery are assets with a net book value of £1,346,837 (2007: £1,810,603) held under a finance lease. Depreciation of £141,726 (2007: £174,184) has been charged on these assets.

#### 9 Investments

Typhoo Tea Limited owns the entire ordinary share capital of the following companies, who are all dormant and registered in England and Wales. Consolidation of these subsidiaries is not considered necessary as all of the companies have capital and reserves of £1 and have no material assets or liabilities.

Ridgways Limited
Heath & Heather Limited
The London Herb & Spice Company Limited
Kardomah Limited
London Tea & Produce Company Limited

Glengettie Tea Company Limited The London Fruit & Herb Company Limited Melroses Limited Mantunna Limited Red Mountain Coffee Company Limited

	2008	2007
	£	£
Cost		
At 1 April 2007	· 10	. 8
Additions		2
At 31 March 2008	10	10

#### 10 Inventories

	2008	2007
	£	£
Raw materials and consumables	2,350,693	5,868,780
Work in progress	548,404	857,629
Finished goods	4,402,202	3,575,803
Write down on inventories	(57,217)	(127,224)
•	7,244,082	10,174,988

#### 11 Trade and other receivables

2008	2007
£	£
0,290	6,710,172
0,238	723,915
4,885	12,922
6,506	157,485
1,919	7,604,494
)	2008 £ 10,290 90,238 94,885 96,506 01,919

The carrying value of trade receivables is considered a reasonable approximation of fair value.

The trade receivables are subject to a debenture that secures a loan as detailed in note 14.

	·		2008 £	2007 £
Non current assets	•			
Deferred tax asset (see note 15)		<i>:</i>		191,700 191,700

All of Typhoo Tea Limited's trade and other receivables have been reviewed for indicators of impairment. No trade receivables were found to be impaired therefore no provision (2007: £Nil) has been recorded accordingly.

#### 12 Trade and other payables

2008	2007
£	£
Trade payables 8,305,194	6,159,238
Other tax and social security payments . 269,071	268,577
Other creditors and accruals 6,457,574	8,364,964
Amounts owed under asset financing agreement 334,992	348,054
Bank overdraft 3,627,930	3,599,680
Bank loan 6,267,151	2,741,956
Loans from related parties 48,735,086	5,992,065
73,996,998	27,474,534

The fair values of trade and other payables has not been disclosed as, due to their short duration, management considers the carrying amounts recognised in the balance sheet to be a reasonable approximation of their fair value.

#### 13 Non-current liabilities

	2008	2007
	£	£
Other creditors and accruals	750,000	750,000
Bank loan	-	6,259,737
Amounts owed under asset financing agreement	906,804	1,204,441
Loans from related parties	5,462,200	40,986,433
	7,119,004	49,200,611

The loan from related party is subject to an intermediary arrangement. The loan originates from ICICI Bank UK Limited and was loaned to Teaco Finance Sàrl a limited liability company registered in Luxembourg who then made the facility available to Typhoo Tea Limited.

The loan is secured on Typhoo Tea Limited's property and assets including goodwill, book debts, uncalled capital, buildings, fixtures and fixed plant and machinery by way of a debenture held by ICICI Bank UK Limited. During the year the company did breach a loan covenant in relation to one of the loans in this caption. Therefore the relevant loan is disclosed as due in less than one year. The covenant has been renegotiated post year end with no impact on the loan repayment terms.

The interest is payable on the loan from related party at LIBOR plus 1.9125%. In addition, premiums that formed part of the finance cost were incurred, which results in an effective interest rate on this loan of 10%.

The interest is payable on the bank loan at LIBOR plus 1.85%. Management consider that this is a reasonable approximation of the effective interest rate.

Included in other creditors and accruals is an amount of £750,000 (2007: £750,000). This represents the amount that the former holders of the preference shares are owed. This amount will not be paid until there are sufficient distributable reserves. The amount was calculated with reference to the amount prescribed in the Articles of Association, but was fixed as a specific amount on conversion of the preference shares during the year.

### 14 Financial liabilities - borrowings

2008	2007
£	£
Current	
Bank overdraft 3,627,930	3,599,680
Amounts owed under asset financing agreement 334,992	348,054
Loan from related party 48,735,086	5,992,065
Bank loan 6,267,151	2,741,956
58,965,159	12,681,755
Non-current	
Loan from related party 5,462,200	40,986,433
Bank loan	6,259,737
Amounts owed under asset financing agreement 906,804	1,204,441
65,334,163	61,132,366

The loan from related party and overdraft are secured on Typhoo Tea Limited's property and assets including goodwill, book debts, uncalled capital, buildings, fixtures and fixed plant and machinery by way of a debenture held by ICICI Bank UK Limited.

The bank loan is due for repayment by June 2013 as follows:

<b>2</b>	8008 £	2007 £
In one year 6,267	,151	284,956
In one to two years	-	578,956
In two to five years	-	1,736,868
In more than five years	-	3,943,913
6,267	,151	6,544,693

Interest is payable on the bank loan at LIBOR plus 1.85%. Management consider that this is a reasonable approximation of the effective interest rate.

The balance of the bank loan in the prior year that was classified as current was repayable on demand based on the terms of the loan. Interest is payable on this loan at LIBOR plus 4%. Management consider that this is a reasonable approximation of the effective interest rate.

### 14 Financial liabilities - borrowings (continued)

The loan from related party is due for repayment by 30 September 2012 as follows:

2008	2007
£	£
In one year 48,735,086	5,992,065
In one to two years	4,492,065
In two to five years -	13,476,195
In more than five years	23,018,173
48,735,086	46,978,498

The interest is payable on the loan from related party at LIBOR plus 1.9125%. In addition, premiums that formed part of the finance cost were incurred, which results in an effective interest rate on this loan of 10%.

The balance of the loan from related party is classified as current, as it is repayable on demand based on the terms of the loan. Interest is payable on this loan at LIBOR plus 4%. Management consider that this is a reasonable approximation of the effective interest rate.

### Preference share capital

In previous periods the company had preference shares in issue. These were classified as debt under IAS 32. Shareholders were entitled to receive a dividend of LIBOR plus 2% or 3% per annum. During the prior year these preference shares were converted into £1 nominal value, non-voting ordinary equity shares.

The dividend owing to the shareholders at the conversion date was waived and replaced with an amount of £750,000, agreed by the company and its shareholders. This amount is shown within non current liabilities as an accrual and will be paid once there are sufficient distributable reserves.

### Financial instruments

As referred to in the Report of the directors on page 6, the company only uses financial instruments comprising borrowing, cash, liquid resources and various items, such as trade receivables and trade payables, that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to finance the company's operations.

The main risks arising from the company's financial instruments are credit risk, cash flow and interest rate risk. The directors review and agree policies for managing each of these risks. The directors do not consider that there is any significant foreign exchange risk within the business.

### 15 Deferred tax assets and liabilities

The deferred tax arising from temporary differences and unused tax losses can be summarised as follows:

	2008 £	Movements in year £	2007 £
Tax asset by type of temporary differences  Total tax losses available	6,799,381	3,440,451	3,358,930
Tax losses recognised	3,590,512	1,792,889	1,797,623
Tax liabilities by type of temporary differences Property, plant and equipment Intangible assets	1,879,362 1,711,150 3,590,512	1,332,594 651,995 1,984,589	546,768 1,059,155 1,605,923
Net asset		(191,700)	191,700

The tax losses available are recognised up to the point of eliminating the tax liabilities arising due to temporary differences. These tax liabilities arise due to capital allowances being in excess of amortisation and depreciation, however due to the significant unrecognised tax losses, the directors do not consider that it is appropriate to recognise a liability in relation to these.

Within the property, plant and equipment deferred tax liability there is £1,241,062 that would have been recognised directly in equity if there had not been an offsetting deferred tax asset.

The directors do not feel it would be prudent to recognise the full deferred tax asset as a result of the current and prior period results. The directors do however, believe that the company will become profitable at operating level as supported by forecasts.

### 16 Risk management objectives and policies

Typhoo Tea Limited is exposed to a variety of financial risks which result from both its operating and investing activities. The company's risk management is coordinated at its headquarters, in close cooperation with the board of directors, and focuses on actively securing the company's short to medium term cash flows by minimising the exposure to financial markets.

### Credit risk

Generally, the maximum credit risk exposure of financial assets is the carrying amount of the financial assets as shown on the face of the balance sheet (or in the detailed analysis provided in the notes to the financial statements). Credit risk, therefore, is only disclosed in circumstances where the maximum potential loss differs significantly from the financial asset's carrying amount.

The company is exposed to concentrations of credit risk, due to the high volume of trading with specific customers. This exposure is primarily with blue chip customers and is reviewed on a daily basis with the monitoring of outstanding debts.

### 16 Risk management objectives and policies (continued)

### Cash flow and fair value interest rate risks

The company's general borrowing facilities are managed by the use of floating rates of interest. Interest rates and cash flow forecasts are monitored regularly by the directors with a view to converting some borrowing to fixed rate if necessary.

### Currency risk

The company purchases tea in US dollars, which gives rise to currency risk. The company policy is to manage this risk by foreign currency borrowing and forward currency contracts. The company manages the risk of foreign currency borrowings using derivative financial instruments.

### 17 Share capital

The share capital of Typhoo Tea Limited consists of ordinary equity shares.

The 1p ordinary equity shareholders are eligible to receive dividends and the repayment of capital and each share represents one vote at the shareholders' meeting.

The £1 ordinary equity shareholders are eligible to receive dividends and the repayment of capital but do not have any voting rights.

	•		2008	2007
Authorised share capital:			£	£
10,000 ordinary shares of 1p each			100	100
60,000,000 ordinary shares of £1 each	•		60,000,000	60,000,000
			60,000,100	60,000,100
Issued share capital	No	2008 £	No	2007 £
100 ordinary shares 1p each	100	1	100	. 1
Ordinary shares of £1 each	31,510,000	31,510,000	31,510,000	31,510,000
		31,510,001		31,510,001

### 18 Reserves

	Revaluation reserve	Retained earnings £
At 31 March 2007	•	(7,013,802)
Loss for the year	· .	(10,318,418)
Revaluation surplus	4,432,365	
At 31 March 2008	4,432,365	(17,332,220)

### 19 Finance leases

The company's significant finance leases are in relation to plant and machinery. The net carrying amount of assets held under finance leases are £1,346,837 (2007: £1,810,603).

Future minimum finance lease payments at the end of each reporting period under review were as follows:

	2008	2007
	£	£
Within one year	334,992	348,064
From one to five years	906,804	348,064
After five years	·	856,387
	1,241,796	1,552,515

The company has a number of leasing arrangements in relation to property, plant and equipment, including computer equipment.

### 20 Operating lease

The company's future minimum operating lease payments are as follows:

	Other	Other
	£	£
From one to five years	156,634	158,734

### 21 Contingent liabilities

At 31 March 2008 and 31 March 2007 the company had no contingent liabilities.

### 22 Capital commitments

		2008 £	2007 £
	Contracts placed for future capital expenditure not provided in the financial statements		257,530
23	Other commitments		
		2008 £	2007 £
	Contracts placed for future expenditure regarding tea contracts	6,476,945	4,873,179

### 24 Summary of financial assets and liabilities by category

The carrying amounts of Typhoo Tea Limited's financial assets and liabilities as recognised at the balance sheet date of the reporting periods under review may also be categories as follows.

	2008 £	2007 £
Financial assets - loans and receivables		
Cash and cash equivalents	741,649	2,365,602
Trade receivables	8,510,290	6,710,172
Other debtors	94,885	12,922
Prepayments and accrued income	306,506	157,485
	9,653,330	9,246,181
Financial liabilities		
Fair value through profit or loss		
Derivative financial instrument	1,529,377	_
Other		
Trade payables	8,305,194	6,159,238
Other creditors and accruals - current	6,457,574	8,364,964
Other creditors and accruals - non current	750,000	750,000
Amounts owed under asset financing agreement - current	334,992	348,054
Amounts owed under asset financing agreement - non current	906,804	1,204,441
Bank overdraft	3,627,930	3,599,680
Bank loan - current	6,267,151	2,741,956
Bank loan - non current .	-	6,259,737
Loans from related parties - current	48,735,086	5,992,065
Loans from related parties - non current	5,462,200	40,986,433
	80,846,931	76,406,565
	82,376,308	76,406,565

### 24 Summary of financial assets and liabilities by category (continued)

Derivative financial instruments: financial liabilities carried at fair value through profit or loss. This is a new instrument taken out by Typhoo Tea Limited in the current year to reduce the level of interest payments in relation to a number of Swiss franc loans. The amount above represents the change in fair value which is wholly attributable to variations in interest rates. The fair value change recognised has not been affected by changes in credit risk.

The above financial assets and liabilities have not suffered any impairment.

The carrying values of the above financial assets and liabilities is considered to be their fair values. All financial assets are short term and therefore the carrying value is considered a reasonable approximation of fair value. Financial liabilities measured at amortised cost have been valued using the effective interest rate method. Derivative financial instruments have been valued by an external valuer using a discounted cash flow model and a simulation model.

### 25 Foreign currency sensitivity

Most of Typhoo Tea Limited's transactions are carried out in Sterling. Exposures to currency exchange rates arise from the company's overseas purchases, which are primarily denominated in US Dollars and Euros. Further, Typhoo Tea Limited has a Swiss Franc loan which has been used to fund working capital.

To mitigate the company's exposure to foreign currency risk, non-Sterling cash flows are monitored and forward exchange contracts are entered into in accordance with Typhoo Tea Limited's risk management policies. Generally, Typhoo Tea Limited's risk management procedures distinguish short term foreign currency cash flows (due within six months) from longer term cash flows. Forward exchange contracts are mainly entered into for significant long term foreign currency exposures that are not expected to be offset by other currency transactions.

Foreign currency denominated financial assets and liabilities, translated in Sterling at the closing rate, are as follows: trade receivables, trade payables and loans.

### Typhoo Tea Limited Financial statements for the year ended

# Notes to the financial statements

Foreign currency sensitivity (continued)

				2008				2007	
Nominal amounts	\$SO	ψ	CHF	Other	\$sn	æ	CHF	Other	
	¥	J	Ŧ	¥	· 3	J	J	7	
Financial assets Financial liabilities	· 125,576 4,121	43,320 (39,971)	141	2,473	2,660	- (309 212)	- (47 711)	- 2 (31)	
Short term exposure	129,697	3,349	(9,037)	2,473	(31,205)	(399,212)	(47,711)	(3,631)	
Financial liabilities		•	5,153,088	1	•	ı		, ,	
Long term exposure	•	•	5,153,088					'	

Note financial assets are not subject to any long term currency exposures

The following table illustrates the sensitivity of the net result for the year in regard to the company's financial assets and financial liabilities and the US Dollar - Sterling exchange rate,

Euro-Sterling exchange rate, Swiss Franc (CHF) - Sterling exchange rate and other - Sterling exchange rate.

determined based on the average market volatility in exchange rates in the previous 12 months. The sensitivity analysis is based on Typhoo Tea Limited's It assumes a + / - 10% and 20% change of the exchange rates for the year ended 31 March 2008 (2007: 10% and 20%). These percentages have been foreign currency financial instruments held at each balance sheet date and also takes into account forward exchange contracts that offset effects from changes in currency exchange rates.

Typhoo Tea Limited Financial statements for the year ended

Notes to the financial statements

Foreign currency sensitivity (continued)

2007	Other $\mathcal{E}$		146 (178) 267 (400)	
	CHF	1 1 1 1	1,815 (2,218) 3,328 (4,991)	1 1 1
	£ .		24,657 (30,136) 45,204 (67,806)	1 1 1 1
	\$SΩ	123 (151) 226 (339)	1,569 (1,917) 2,876 (4,314)	
2008	Other $\mathcal{E}$	225 (275) 412 (618)		1 1 1 1 1
	CHF £	13 (16) 23 (35)	(9,178) 11,217 (16,826) 25,239	468,463 (572,565) 858,848 (1,288,272)
	<b>9</b>	3,938 (4,813) 7,220 (10,830)	(39,971) 48,853 (73,279) 109,919	
,	ÿ \$SN	11,416 (13,953) 10,929 (31,394)	4,121 (5,037) 7,555 (11,332)	1 1 1
	Short term exposure Financial assets	+ 10% - 10% + 20% - 20%	Financial liabilities + 10% - 10% + 20% - 20%	Long term exposure Financial liabilities + 10% - 10% + 20% - 20%

### 25 Foreign currency sensitivity (continued)

In addition to the above, Typhoo Tea Limited also has a number of Swiss Franc loans, which management have taken out a foreign currency derivative against in order to reduce the level of interest payment. The currency rate sensitivities of this instrument are detailed below.

	2008	2007
Nominal amounts	US\$_	US\$
Financial Liabilities	+	
Derivative financial instrument - USD - CHF exchange rate 0.96.	1,529,377	-
Long term exposure	1,529,377	-

The following table illustrates the sensitivity of the net result for the year in regards to the above arrangement.

	2008	2007
	US\$	US\$
Long term exposure		
Financial liabilities		
Derivative financial instrument		
USD - CHF exchange rate 1.0	1,189,000	
USD - CHF exchange rate 0.9	1,689,000	
USD - CHF exchange rate 0.9	1,689,000	+

### 26 Interest rate sensitivity

Typhoo Tea Limited's policy is to minimise interest rate cash flow risk exposures on long term financing. At 31 March 2008 Typhoo Tea Limited was exposed to changes in market interest rates through its bank borrowings, which are subject to variable interest rates.

The following table illustrates the sensitivity on the net result for the year and equity to a reasonably possible change in interest rates of +2% and -2% (2007: +/-2%), with effect from the beginning of the year. These changes are considered to be reasonably possible based on observations of current market conditions. The calculations are based on Typhoo Tea Limited's financial instruments held at each balance sheet date. All other variables are held constant.

	+2%	2008 -2%	+2%	2007 -2%
Net result for the year	(1,137,867)	1,137,867	(1,190,312)	1,190,238
Equity	1,137,867	(1,137,867)	1,190,312	(1,190,288)

### 27 Credit risk analysis

Typhoo Tea Limited's exposure to credit risk is limited to the carrying amount of financial assets recognised at the balance sheet date, as summarised below:

	£	2007 £
Classes of financial assets - carrying amounts		
Trade and other receivables (excluding VAT)	8,911,681	6,880,579
Cash and cash equivalents	741,649	2,365,602
	9,653,330	9,246,181

Typhoo Tea Limited continuously monitor defaults of customers and other counterparties, and incorporates this information into its credit risk controls. Where available at reasonable cost, external credit ratings and/or reports on customers and other counterparties are obtained and used. Typhoo Tea Limited's policy is to deal only with creditworthy counterparties.

The company is exposed to concentrations of credit risk, due to the high volume of trading with specific customers. This exposure is primarily with blue chip customers and is reviewed on a daily basis with the monitoring of outstanding debts.

Typhoo Tea Limited's management considers that all of the above financial assets that are not impaired for each of the reporting dates under review are of good credit quality, including those that are past due. See below for further information on impairment or financial assets that are past due.

None of Typhoo Tea Limited's financial assets are secured by collateral or other credit enhancements.

The credit risk for liquid funds and other short-term financial assets is considered negligible, since the counterparties are reputable banks with high quality external credit ratings.

The entities trade receivables are reviewed for indicators of impairment.

	2008	2007
	£	£
Trade receivables as at 1 April 2007	6,710,172	5,481,413
Increase/(decrease) in trade receivables	1,800,118	1,228,759
· .	8,510,290	6,710,172

### 27 Credit risk analysis (continued)

In addition, some of the unimpaired receivables are past due as at the reporting date. The age of financial assets past due but not impaired is as follows:

	2008 £	2007 £
Not more than 3 months	439,276	(3,309,024)
More than 3 months but not more than 6 months	(43,970)	2,989,432
More than 6 months but not more than 12 months	22,953	(426,856)
More than 12 months	347	
•	418,606	(746,448)

Credit balances above relate to rebates that have not yet been taken by customers. These are offered as incentives if certain volumes are achieved, the credit is raised against the debtor balance.

### 28 Liquidity risk analysis

Typhoo Tea Limited manages its liquidity needs by carefully monitoring scheduled debt servicing payments for long-term financial liabilities as well as cash-outflows due in day-to-day business. Liquidity needs are monitored in various time bands, on a day-to-day and week-to-week basis, as well as on the basis of a rolling 30 day projection. Long-term liquidity needs for a 180 day and a 360 day lookout period are identified monthly.

Typhoo Tea Limited maintains cash to meet its liquidity requirements for up to 30 day periods. Funding for long-term liquidity needs is additionally secured by an adequate amount of committed credit facilities and the ability to sell long-term financial assets.

As at 31 March 2008 Typhoo Tea Limited's liabilities have contractual maturities which are summarised below:

	Currènt		Non-current
within 6	6 - 12	1 to 5	later
months	months	vears	than 5 years
£000	£000	£000	£000
905	261	7,856	
4,295	15,296	49,913	•
215	215	889	-
8,305	-	-	
10,086	-	-	-
-	-	-	750
	-	1,529	<b>-</b> _
23,806	15,772	60,188	750
	months £000  905 4,295 215 8,305 10,086	within 6 6 - 12 months months  £000 £000  905 261 4,295 15,296 215 215 8,305 - 10,086	within 6 6 - 12 1 to 5 months months years  £000 £000 £000  905 261 7,856  4,295 15,296 49,913  215 215 889  8,305 10,086 1,529

### 28 Liquidity risk analysis (continued)

This compares to the maturity of Typhoo Tea Limited's financial liabilities in the previous reporting period as follows:

31 March 2007	within 6 months £000	Current 6 - 12 months £000	1 to 5 years £000	Non-current later than 5 years £000
Bank loans	611	261	5,217	3,685
Loans from related parties	4,292	6,672	30,794	25,775
Finance lease obligations	215	215	1,319	
Trade payables	6,159	_	-	_
Other short term financial liabilities	11,965	-	_	_
Other financial liabilities	-	-	-	750
Derivatives			-	-
	23,242	7,148	37,330	30,210

The above contractual maturities reflect the gross cash flows, which may differ to the carrying values of the liabilities at the balance sheet date.

Typhoo Tea Limited Financial statements for the year ended 31 March 2008

### Related party transactions

The following transactions took place in the period

Company name	Relationship	Nature of transaction	Value in period to 31.3.2008	Value in Amount due beriod to (from)/to at 31.3.2008 £ £	Value in period to $31.3.2007$	Value in Amount due to at 31.3.2007 31.3.2007 $\mathcal{E}$
Apeejay London Limited Apeejay London Limited	Fellow subsidiary Fellow subsidiary	Cost recharge Loan advance	5,161,603 4,218,630	5,159,330 4,218,630	441,742	2,273
reaco ruance sari	rellow subsidiary	Loan advance/ (capital repayment)	3,726,000	45,090,000	(5,184,000)	48,816,000
Teaco Finance Sàrl Apeejay Tea Limited	Fellow subsidiary Fellow subsidiary	Interest on loan Tea purchases	3,187,484 559,441	536,836 339,486	3,590,120 652,549	593,597
Apecjay 1 ea Panama Global Tea Commodites Limited	Fellow subsidiary Related party	Loan advance Tea purchases	6,250,000 4,815,747	6,250,000 2.563,545	2,500,000	1,500,000
Gold Crown Foods (EPZ) Ltd Mombasa	Related Party	Contract packing	848,817	454,357		100,500
Gold Crown Foods (EPZ) Ltd Mombasa	Related Party	Sale of property, plant & equipment	205,087	115,284	,	t

originates from ICICI Bank UK Limited and was loaned to Teaco Finance Sarl, a limited liability company registered in Luxembourg who then made the The loan with Teaco Financial Sarl is set up on an arms length basis. The loan from related party is subject to an intermediary arrangement. The loan facility available to Typhoo Tea Limited.

The interest is payable on the loan from the related party at LIBOR plus 1.9125%. The effective interest rate on this loan is 10%.

### 30 Ultimate controlling entity

The directors consider the ultimate controlling entity of this company to be Surrendra Holdings Inc, registered in Panama. The directors consider the entity's parent to be International Beverages Inc, a company registered in Panama.

### 31 Analysis of balances of cash and cash equivalents

	2008	2007
	£	£
Bank balances	741,649	2,365,602
Overdraft	(3,627,930)	(3,599,680)
Movement	(2,886,281)	(1,234,078)

### 32 Acquisitions

The company acquired the trade and assets from First Management Services Limited and Gold Crown Foods Limited on 27 June 2006. The acquisition was made to enhance the company's position in the retail market.

The total cost of acquisition is the purchase price of £9m. The purchase price was settled in cash.

The acquisition cost was allocated as below:

	2008 £
Goodwill	4,085,998
Property, plant and equipment	900,000
Investments	2
Intangible assets	_ 4,014,000
Acquisition cost	9,000,000

Disclosure of the carrying amounts of the acquirees assets and liabilities immediately before the combination in accordance with IFRS was impracticable. Gold Crown Foods Limited had not applied IFRS prior to the acquisition, therefore IFRS data is not available prior to the date of acquisition.

### 32 Acquisitions (continued)

A significant part of the acquisition costs can be attributed to the own label business that Gold Crown serviced. Due to the terms related to this business, £600,000 was recognised in respect of these customer relationships. These circumstances contributed to the amount recognised as goodwill on this combination.

All goodwill arising on the combination has been allocated to cash generating units by 31 March 2007. No major line of business will be disposed of as a result of the combination.

It is impracticable to disclose the result of the Gold Crown business between the date of acquisition and the balance sheet date, as this business has been fully integrated into the combined entity.

It is impracticable to disclose the revenue and the result for the full year, as though the Gold Crown acquisition had taken place at 1 April 2006, as IFRS data is not available prior to the date of acquisition in relation to Gold Crown Foods Limited.